PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 08/07/2025

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 131/2025  – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/25 - Processo
Eletrônico 1602/2025 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
Potencial Plus Serviços e Infraestrutura Ltda- CNPJ: 15.790.778/0001-19 – OBJETO: Contratação de
empresa para pesquisa e detecção de vazamentos, em período noturno, no sistema de distribuição de
água potável da CESAMA, em Juiz de Fora e distritos da região – VALOR: R$488.250,61 (quatrocentos
e oitenta e oito mil duzentos e cinquenta reais e sessenta e um centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 132/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/25 -
Processo Eletrônico 3132/2025 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
e GS Comercio e Serviços em Informática Ltda - CNPJ: 06.972.908/0001-43 – OBJETO: aquisição de
refrigeradores para uso da CESAMA - VALOR: R$ 26.950,00 (vinte e seis mil e novecentos e cinquenta
reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 133/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 023/25 - Processo
Eletrônico 3265/2025 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CSBIM
& CADISTA Consultoria Projetos e Soluções em bim Ltda - CNPJ: 31.327.758/0001-62 – OBJETO:
Contratação de 1(um) acesso para o treinamento: LOTEANDO DO ZERO ELITE, na modalidade:
ONLINE GRAVADO – VALOR: R$ 3.492,00 (três mil quatrocentos e noventa e dois reais) - PRAZO: 12
(doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 135/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº
063/24 - Processo Eletrônico 5094/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e a TOTVS S/A - CNPJ: 53.113.791/0001-22 – OBJETO: Aditivo quantitativo – VALOR:
R$43.270,68 (quarenta e três mil, duzentos e setenta reais e sessenta e oito centavos.